

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ งานป้ายจราจร

ทางหลวงหมายเลข ๒๒๘๗ ตอนควบคุมที่ ๐๑๐๐ ตอน ดงหลวง - สามแคว
ระหว่าง กม. ๐+๐๐๐ - กม. ๗๘+๐๐๐ (เป็นช่วงๆ)

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๑๒๗,๙๗๘.๒๐

บาท

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ TRAFFIC SIGN PLATE ป้ายจราจรข้างทางทุกประเภทชนิด HIGH INTENSITY GRADEแผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา ๑.๒ มม.(มีเฟรม)
สำหรับพื้นสะท้อนแสงสีต่างๆ(เหลือง,เขียว,แดง,น้ำเงิน,ส้ม,ขาวๆ) และตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีดำ(ทึบแสง)

๓.๒ TRAFFIC SIGN PLATE ป้ายจราจรข้างทางทุกประเภทชนิด HIGH INTENSITY GRADEแผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา ๑.๒ มม.(ไม่มีเฟรม)
สำหรับพื้นสะท้อนแสงสีต่างๆ(เหลือง,เขียว,แดง,น้ำเงิน,ส้ม,ขาวๆ) และตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีดำ(ทึบแสง)

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ ม.ค. ๖๒ เป็นเงิน

๑๒๗,๙๗๘.๒๐ บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามแนบ) เอกสาร "ก"

๖.รายชื่อคณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

๖.๑ รอ.ชท.มุกดาหาร (ป)

ประธานกรรมการ

๖.๒ ชม.ชท.มุกดาหาร

กรรมการ

๖.๓ นายนราศักดิ์ จินะกาญจน์ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายนราศักดิ์ จินะกาญจน์) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ

(นายเดชา สายบุตร) ชม.ชท.มุกดาหาร

ลงชื่อ

(นายพิทักษ์ ศรีเทียมเงิน) รอ.ชท.มุกดาหาร (ป)

เห็นชอบ ๑๒๗,๙๗๘.๒๐ บาท

(นายธวัชชัย พรไพรินทร์)

ผอ.ชท. รักษาการแทน

ผอ.ชท.มุกดาหาร

ราคากลาง

แขวงทางหลวงมุกดาหาร

1.งานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 21411 ลักษณะงาน งานป้ายจราจร
 ทางหลวงหมายเลข 2287 ตอนควบคุมที่ 0100 ตอน ดงหลวง - สานแก้ว
 ระหว่าง กม. 0+000 - กม. 78+000 (เป็นช่วงๆ)
 ปริมาณงาน 37.530 ตร.ม.

2.งบประมาณตามแผนรายประมาณการ 127,978.20 บาท

3.รายละเอียดของราคากลางงานจ้างเหมา ตามรายละเอียด เอกสาร"ก"

4.ราคากลางนำเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
		หน่วย	จำนวน		
1	TRAFFIC SIGN PLATE ป้ายจราจรข้างทางทุกประเภทชนิด HIGH INTENSITY GRADE แผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.(มีเฟรม) สำหรับพื้นสะท้อนแสงสีต่างๆ(เหลือง,เขียว,แดง,น้ำเงิน,ส้ม,ขาวๆ) และตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีดำ(ทับแสง)	SQ.M.	8.94	3,570.00	31,915.80
2	TRAFFIC SIGN PLATE ป้ายจราจรข้างทางทุกประเภทชนิด HIGH INTENSITY GRADE แผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.(ไม่มีเฟรม) สำหรับพื้นสะท้อนแสงสีต่างๆ(เหลือง,เขียว,แดง,น้ำเงิน,ส้ม,ขาวๆ) และตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีดำ(ทับแสง)	SQ.M.	28.590	3,360.00	96,062.40
รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% แล้วเป็นเงิน					127,978.20

5.คณะกรรมการ เห็นสมควรกำหนดราคารวมไม่เกิน 127,978.20 บาท

ลงชื่อ

(นายปราศรัย จินะกาญจน์)

กรรมการ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ

(นายเดชา สายบุตร)

กรรมการ

ชม.ขท.มุกดาหาร

ลงชื่อ

(นายพิทักษ์ ศรีเทียมเงิน)

ประธานกรรมการ

รอ.ขท.(ว) มุกดาหาร

อนุมัติราคากลาง

127,978.20

บาท

(นายธวัชชัย พรไพรินทร์)

ผอ.ขท. รักษาการแทน

ผอ.ขท.มุกดาหาร

เอกสาร "ก"

รายละเอียดราคาประมาณการ

1.งานจ้างขนานที่การ
รหัสงาน 21411 ลักษณะงาน งานป้ายจราจร ทางหลวงหมายเลข 2287 ตอนคละบุมที่ 0100 ตอน ดงหลวง - ลานแก้ว

ระหว่าง กม. 0+000 - กม. 78+000 (เป็นช่วงๆ)

ปริมาณงาน 37.53 ตร.ม.

(ไม่มีดีเซลหนัก) ปริม. จังหวัด มุกดาหาร ราคา 25.89 บาท/ลิตร วันที่ 10 ม.ค. 62)

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FACTOR	ค่างานต่อหน่วย (บาท)	ค่างานที่กำหนดให้
		หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย	ค่างานต้นทุนเป็นเงิน			
1	TRAFFIC SIGN PLATE ป้ายจราจรซึ่งทางทุกประเภทชนิด HIGH INTENSITY GRADEแผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.(มีเฟรม) สำหรับพื้นสะท้อนแสงสีต่างๆ(เหลือง,เขียว,แดง,น้ำเงิน,ส้ม,ขาว) และตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีดำ(ทับแสง)	SQ.M.	8.940	2,697.48	24,115.50	1.3603	3,669.40	31,915.80
2	TRAFFIC SIGN PLATE ป้ายจราจรซึ่งทางทุกประเภทชนิด HIGH INTENSITY GRADEแผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.(ไม่มีเฟรม) สำหรับพื้นสะท้อนแสงสีต่างๆ(เหลือง,เขียว,แดง,น้ำเงิน,ส้ม,ขาว) และตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีดำ(ทับแสง)	SQ.M.	28.590	2,575.70	73,639.26	1.3603	3,503.70	96,062.40
ผลรวมค่างานต้นทุนทั้งหมด							97,754.76	127,978.20
รวมค่างานทั้งหมด							127,978.20	127,978.20

(ค่า F สำหรับ เงินยาล่วงหน้า 15% เงินประกันผลงานหัก 10% ดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%)

ค่างานต้นทุนงานทาง (ล้านบาท)	ไม่เก็บ	5	0.097755	FACTOR F ฝนปกติ	Factor F งานทาง
FACTOR F งานทาง	ใช่	1.3603	1.3603	1.3603	1.3603
ค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (ล้านบาท)	ไม่เก็บ	5	0.097755	Factor F งานสะพานและท่อเหลี่ยม	
FACTOR F งานสะพานและท่อเหลี่ยม	ใช่	1.2761	1.2761	1.2761	

ลงชื่อ กรรมการ

(นายบรรณศักดิ์ จินะกาญจน์) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเดชา สายบุตร) ช.พ.ท.มุกดาหาร

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายพิทักษ์ ศรีเทียมเงิน) ร.อ.ช.ท.มุกดาหาร (ป)

รายละเอียดข้อมูลวัสดุที่แหล่ง

รหัสงาน 21411 ลักษณะงาน งานป้ายจราจร

ทางหลวงหมายเลข 2267 ตอนควนคู่มูที่ 0100 ตอน ดงหลวง - สามแคว

ระหว่าง กม. 0+000 8+000 (เป็นช่วงๆ)

น้ำมันดีเซลหนัก ปตท. จำกัด ราคา 25.89 บาท/ลิตร

วันที่ 10 ม.ค. 62

ADT. คำนวณ

ระยะทางดำเนินการ กม.

แขวงทางหลวงมุกดาหาร
ผนวกที่

รายการ ที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ระยะทางขนส่ง						รวม ระยะทาง (กม.)	หมายเหตุ
				ลาดยาง			ลูกรัง				
				ทางราบ	ทางเขา	ทางราบ	ลูกรัง	ทางเขา			
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1 (ปูนถุง)	ตัน	2,149.53	47						47	จากแหล่ง อ.เมือง
2	ทรายผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	100.00	47						47	จากแหล่ง ทต.212 กม.421+400
3	หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	285.00	336						336	จากแหล่ง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู
4	เหล็ก Ø 6 มม.	ตัน	21,051.40	47						47	จากแหล่ง อ.เมือง
5	เหล็ก Ø 12 มม.	ตัน	19,205.14	47						47	จากแหล่ง อ.เมือง
6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	52.81	47						47	จากแหล่ง อ.เมือง
7	ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย ไม้แบบ (2)	ตร.ม.									จากแหล่ง อ.เมือง
8	เหล็ก 50 x 25 x 1.6 มม.	กก.	25.00	47						47	จากแหล่ง อ.เมือง
9	ยาง CRS-2 บรรจุ BULK	ตัน	-	367						367	จากแหล่ง จ.นครราชสีมา

รายละเอียดข้อมูลราคาปูนซีเมนต์ และ เหล็กเสริม

รหัสงาน 21411 ลักษณะงาน งานป้ายจราจร

ทางหลวงหมายเลข 2287 ตอนควบคุมที่ 0100 ตอน ดงหลวง - สานแก้ว

ระหว่าง กม. 0+000 - กม. 78+000 (เป็นช่วงๆ)

น้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. จังหวัด มุกดาหาร ราคา 25.89 บาท/ลิตร วันที่ 10 ม.ค. 62

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง ขึ้นลง	ค่าตัด/ตัด เหล็ก (บาท)	รวม(บาท)
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1 (ปูนถุง)	ตัน	2,149.53	47.00	67.68	50.00	-	2,267.21
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1 (Bulk)	ตัน	2,400.00	47.00	67.68	-	-	2,467.68
3	ปูนซีเมนต์ผสม	ตัน	2,300.00	47.00	109.92	50.00	-	2,459.92
4	เหล็ก Ø 6 มม.	ตัน	21,051.40	47.00	67.68	80.00	4,100.00	25,299.08
5	เหล็ก Ø 9 มม.	ตัน	19,533.33	596.00	852.28	80.00	4,100.00	24,565.61
6	เหล็ก Ø 12 มม.	ตัน	19,205.14	47.00	67.68	80.00	3,300.00	22,652.82
7	เหล็ก Ø 15 มม.	ตัน	0.00	47.00	67.68	80.00	3,300.00	3,447.68
8	เหล็ก Ø 16 มม.	ตัน	17,627.52	47.00	67.68	80.00	3,300.00	21,075.20
9	เหล็ก Ø 19 มม.	ตัน	0.00	47.00	67.68	80.00	2,900.00	3,047.68
10	เหล็ก Ø 20 มม.	ตัน	18,592.57	46.00	67.68	80.00	2,900.00	21,640.25
11	เหล็ก Ø 25 มม.	ตัน	18,500.00	596.00	852.28	80.00	2,900.00	22,332.28
12	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ (สำหรับ CONCRETE P	ตร.ม.	50.25	596.00	1.53	0.14	5.00	56.93
13	ลวดสำหรับคอนกรีตอัดแรง	ตัน	25,000.00	596.00	852.28	80.00	-	25,932.28
14	ลวดผูกเหล็ก	กก.	52.81	47.00	-	-	-	52.81
15	ทรายผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	100.00	47.00	94.75	-	-	194.75
16	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	100.00	47.00	94.75	-	-	194.75
17	ทรายถม	ลบ.ม.	100.00	47.00	94.75	-	-	194.75
18	หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	285.00	336.00	672.00	-	-	957.00
19	กรวด	ลบ.ม.	350.00	47.00	94.75	-	-	444.75
20	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ (สำหรับ CONCRETE S	ตร.ม.	25.00	596.00	1.53	0.14	5.00	31.68

แบบฟอร์ม สำหรับการคำนวณราคาต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รหัสงาน 21411 ลักษณะงาน งานป้ายจราจร

ทางหลวงหมายเลข 2287 ตอนควบคุมที่ 0100 ตอน ดงหลวง - สานเริ้

ระหว่าง กม. 0+000 - กม. 78-000 (เป็นช่วงๆ)

น้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. จังหวัด Mukdahan ราคา 25.89 บาท/ลิตร วันที่ 10 ม.ค. 62

1 TRAFFIC SIGN PLATE

ป้ายจราจรข้างทางทุกประเภทชนิด HIGH INTENSITY GRADEแผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.(มีเฟรม)

สำหรับพื้นสะท้อนแสงสีต่างๆ(เหลือง,เขียว,แดง,น้ำเงิน,ส้ม,ขาวๆ) และตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีคำ(ทึบแสง)

คิดเทียบแผ่นป้ายขนาด 1.00 ตร.ม. โดยวิธี ตัด - แปะแผ่นสติกเกอร์

แผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.

= 329.70 บาท/ตร.ม.

แผ่นสติกเกอร์พื้นสะท้อนแสง สีต่างๆ (HIGH INTENSITY GRADE)

= 1,790.00 บาท/ตร.ม.

แผ่นสติกเกอร์ตัวอักษร , เส้นขอบหรือเครื่องหมายฯ (คิด 40% ของพื้นที่ป้าย) โดยระบุชนิดสีต่างๆที่ใช้

แผ่นพื้นสีคำทึบแสง

= 240.00 บาท/ตร.ม.

ค่าเคลือบผิว (CLEAR COVER)*

= - บาท/ตร.ม.

ค่าพ่นสีหลังป้าย

= 74.00 บาท/ตร.ม.

ค่าพิมพ์ SILK SCREEN*

= - บาท/ตร.ม.

ค่า FRAME □ 50 x 25 x 1.6 มม. (1.8 กก./ม.)

= 121.78 บาท/ตร.ม.

ค่าประทับเครื่องท.ยด้านหลัง

= 20.00 บาท/ตร.ม.

ค่า BOLT & NUT ชุบสังกะสี (เฉลี่ย) 4 ชุด @

= 35.00 บาท/ตร.ม.

ค่าติดตั้งแผ่นป้าย

= 87.00 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน

= 2,697.48 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ

- ราคาวีธีต่างๆ ให้ตรงสอยบในท้องตลาดก่อนประเมินราคา
- ถ้าดำเนินการโดยวิธี ตัด - แปะแผ่นสติกเกอร์ไม่มีค่างานส่วนที่มีดอกจันทร์(*)
- แต่ถ้าดำเนินการโดยวิธี ตัด - แปะแผ่นสติกเกอร์และพิมพ์ SILK SCREEN ยังคงค่างานส่วนที่มีดอกจันทร์(*) ไว้ตามเดิม
- รายการองค์ประกอบของงาน อาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ขึ้นอยู่กับเงื่อนไขที่ผู้ออกแบบกำหนดเพื่อใช้ก่อสร้างตามจุดบริการนั้นๆ

END

2 TRAFFIC SIGN PLATE

ป้ายจราจรข้างทางทุกประเภทชนิด HIGH INTENSITY GRADE แผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม. (ไม่มีเฟรม)

สำหรับพื้นสะท้อนแสงสีต่างๆ* (เหลือง, เขียว, แดง, น้ำเงิน, ส้ม, ขาว*) และตัวอักษร, เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีดำ (ทึบแสง)

คิดเทียบแผ่นป้ายขนาด 1.00 ตร.ม. โดยวิธี ตัด - แปะแผ่นสติ๊กเกอร์

แผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.

= 329.70 บาท/ตร.ม.

แผ่นสติ๊กเกอร์พื้นสะท้อนแสง สีต่างๆ (HIGH INTENSITY GRADE)

= 1,790.00 บาท/ตร.ม.

แผ่นสติ๊กเกอร์ตัวอักษร, เส้นขอบหรือเครื่องหมาย* (คิด 40% ของพื้นที่ป้าย) โดยระบุชนิดสีต่างๆที่ใช้

แผ่นพื้นสีดำทึบแสง

= 240.00 บาท/ตร.ม.

ค่าเคลือบผิว (CLEAR COVER)*

= - บาท/ตร.ม.

ค่าพิมพ์สีหลังป้าย

= 74.00 บาท/ตร.ม.

ค่าพิมพ์ SILK SCREEN*

= - บาท/ตร.ม.

ค่า FRAME □ 50 x 25 x 1.6 มม. (1.8 กก./ม.)

= - บาท/ตร.ม.

ค่าประทับเครื่องหมายด้านหลัง

= 20.00 บาท/ตร.ม.

ค่า BOLT & NUT ชุบสังกะสี (เฉลี่ย) 4 ชุด @

= 35.00 บาท/ตร.ม.

ค่าติดตั้งแผ่นป้าย

= 87.00 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทูน

= 2,575.70 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุต่างๆ ให้ตรวจสอบในท้องตลาดก่อนประเมินราคา
- ถ้าดำเนินการโดยวิธี ตัด - แปะแผ่นสติ๊กเกอร์ไม่มีค่างานส่วนที่มีดอกจันทร์(*)
- แต่ถ้าดำเนินการโดยวิธี ตัด - แปะแผ่นสติ๊กเกอร์และพิมพ์ SILK SCREEN ยังคงค่างานส่วนที่มีดอกจันทร์(*) ไว้ตามเดิม
- รายการองค์ประกอบของงาน อาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ขึ้นอยู่กับเงื่อนไขที่ผู้ออกแบบกำหนดเพื่อใช้ก่อสร้างตามจุดบริการนั้นๆ

LND

รายการสรุปราคาค่าขนส่งไปยังต้น ยานรับจ้างกำหนดกรอบประมาณการ ปี 2558
กรณีที่ใช้เป็นสื่อประชาสัมพันธ์ (ตามเรียนใจ) ฉากเงิน ทางใต้ หรือคดเฉพาะหน้า

- เสาเหล็ก Dia.0.10x2.00 ท.หนา 4.0 มม.

ราคาประมาณ 1,633 - 1,712 บาท/ตร.ม.

4. ราคางานป้ายจราจร

4.1) ราคาค่าป้ายจราจรข้างทางทุกประเภทชนิดมีพื้นรองไม่มีเฟรม

4.1.1) สำหรับการใช้แผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.; แผ่นสติก/เทอร์โมซีติการัด - แบบ

Engineer Grade (แบบที่ 1 และ แบบที่ 2)

- พื้นสีจราจรห้อยแดง,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีฟ้า(หีบแดง)

	ไม่มีเฟรม	มีเฟรม	
ราคาประมาณ	2,100 - 2,310	2,310 - 2,520	บาท/ตร.ม.

- พื้นสีต่างๆห้อยแดง,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีฟ้า(หีบแดง)

ราคาประมาณ	2,415 - 2,625	2,625 - 2,835	บาท/ตร.ม.
------------	---------------	---------------	-----------

- พื้น,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีต่างๆห้อยแดง

ราคาประมาณ	2,940 - 3,150	3,150 - 3,360	บาท/ตร.ม.
------------	---------------	---------------	-----------

High Intensity Grade (แบบที่ 3 และ แบบที่ 4)

- พื้นสีต่างๆห้อยแดง,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีฟ้า(หีบแดง)

	ไม่มีเฟรม	มีเฟรม	
ราคาประมาณ	3,150 - 3,360	3,360 - 3,570	บาท/ตร.ม.

- พื้น,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีต่างๆห้อยแดง

ราคาประมาณ	3,990 - 4,200	4,095 - 4,410	บาท/ตร.ม.
------------	---------------	---------------	-----------

Super High Intensity Grade(แบบที่ 7 ,แบบที่ 8 และ แบบที่ 10) และ Very High Intensity Grade(แบบที่ 9)

- พื้นสีต่างๆห้อยแดง,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีฟ้า(หีบแดง)

	ไม่มีเฟรม	มีเฟรม	
ราคาประมาณ	5,250 - 5,565	5,460 - 5,775	บาท/ตร.ม.

- พื้น,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีต่างๆห้อยแดง

ราคาประมาณ	6,930 - 7,350	7,035 - 7,455	บาท/ตร.ม.
------------	---------------	---------------	-----------

4.1.2) สำหรับการใช้แผ่นยูนิตเบียมัลลอลอยด์หนา 2.0 มม.; แผ่นสติก/เทอร์โมซีติการัด - แบบ

Engineer Grade (แบบที่ 1 และ แบบที่ 2)

- พื้นสีจราจรห้อยแดง,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีฟ้า(หีบแดง)

	ไม่มีเฟรม	มีเฟรม	
ราคาประมาณ	3,045 - 3,255	3,150 - 3,360	บาท/ตร.ม.

- พื้นสีต่างๆห้อยแดง,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีฟ้า(หีบแดง)

ราคาประมาณ	3,360 - 3,570	3,465 - 3,675	บาท/ตร.ม.
------------	---------------	---------------	-----------

- พื้น,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีต่างๆห้อยแดง

ราคาประมาณ	3,780 - 3,990	3,990 - 4,200	บาท/ตร.ม.
------------	---------------	---------------	-----------

High Intensity Grade (แบบที่ 3 และ แบบที่ 4)

- พื้นสีต่างๆห้อยแดง,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีฟ้า(หีบแดง)

	ไม่มีเฟรม	มีเฟรม	
ราคาประมาณ	3,990 - 4,305	4,200 - 4,515	บาท/ตร.ม.

- พื้น,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีต่างๆห้อยแดง

ราคาประมาณ	4,725 - 5,040	4,935 - 5,250	บาท/ตร.ม.
------------	---------------	---------------	-----------

Super High Intensity Grade(แบบที่ 7 ,แบบที่ 8 และ แบบที่ 10) และ Very High Intensity Grade(แบบที่ 9)

- พื้นสีต่างๆห้อยแดง,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีฟ้า(หีบแดง)

	ไม่มีเฟรม	มีเฟรม	
ราคาประมาณ	5,775 - 6,510	5,985 - 6,720	บาท/ตร.ม.

- พื้น,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีต่างๆห้อยแดง

ราคาประมาณ	7,350 - 8,190	7,560 - 8,400	บาท/ตร.ม.
------------	---------------	---------------	-----------

1.2) ราคาค่าป้ายจราจรแนวสูง(Overhang Sign)ชนิดมีเฟรมและไม่มีเฟรม

High Intensity Grade (แบบที่ 3 และ แบบที่ 4)

- พื้น,ตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีต่างๆห้อยแดง

	ไม่มีเฟรม	มีเฟรม	
ราคาประมาณ	4,200 - 5,250	4,725 - 5,775	บาท/ตร.ม.

Super High Intensity Grade(แบบที่ 7 ,แบบที่ 8 และ แบบที่ 10) และ Very High Intensity Grade(แบบที่ 9)